
Poziom wody na Sanie w Lesku wysoki, ale jeszcze bezpieczny

Jak na razie San na wysokości Leska - mimo wezbranych wód - nie zagraża zalaniem okolicznych
gospodarstw, ale woda jest wysoka i wszystko zależeć będzie od pogody. Ewentualne deszcze w
połączeniu ze zrzutami wody z Soliny mogą sytuację mocno pogorszyć. 
 Na szczęście aura poprawia się. Tak uciążliwy, poranny deszcz skończył się, wyszło słońce i daje to
nadzieję, że rzeka poradzi sobie z wpływającymi do niej wodami licznych wezbranych potoków.Noc była
ciężka szczególnie dla miejscowości na południe od Leska. Dramatycznie wyglądała sytuacja w
Ustrzykach Dolnych, gdzie zalane zostały sutereny szpitala SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych na skutek 
przelania zabezpieczenia z worków z piaskiem, które układało 70  ratowników PSP, OSP, Bieszczadzkiego
Oddziału Straży Granicznej i  personelu szpitala. Szpital jednak  funkcjonuje normalnie, nie ma
zagrożenia dla  pacjentów oraz personelu. Aktualnie obowiązują alarmy przeciwpowodziowe m.in. na
terenie: powiatu sanockiego: gm. Zagórz, gm. Komańcza i powiatu bieszczadzkiego: miasto i gmina
Ustrzyki Dolne oraz powiatu jasielskiego. W powiecie sanockim najgorsza sytuacja jest w Zagórzu.
Strażacy przez całą noc walczyli ze skutkami powodzi.  W ciągu dnia nadal jest wiele pracy. Napływają
zgłoszenia dotyczące zalanych domów i posesji. W kilku  przypadkach konieczne było ewakuowanie
mienia  z budynków mieszkalnych i gospodarczych.W chwili obecnej obserwowana jest tendencja
spadkowa w górnych biegach dopływów Wisłoki (rz. Ropa i Jasiołka) oraz Sanie i jego bieszczadzkich
dopływach (rz. Hoczewka i Osława). Zapora wodna w Solinie od niedzieli przyjęła blisko 70 mln m3 wody.
To tyle, ile miały dwie fale powodziowe w 2010 roku. Obecnie elektrownia dysponuje 19 mln m3 rezerwy.
Największy zrzut wody nastąpił dziś o godz. 1 w nocy. Przed południem woda z tego zrzutu dotrze do
Sanoka. Istnieje możliwość, że fala ta nie zostanie zauważona.
Przeprowadzane zrzuty są realizowane w takiej formie, aby nie wyrządzić dodatkowych szkód,
związanych z wysokim stanem rzeki San.(md)           Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM     
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